
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33566  37Terça-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2018

www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, 
(91)3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 26 de janeiro de 2018.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 283211

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Extrato de DISPENSA DE  LICITAÇÃO Nº. O Tribunal de 
Justiça do Estado Do Pará, neste ato representado por seu 
Secretário de Administração, no uso de suas atribuições, resolve 
homologar em favor da a Senhora MYLMA AGUIAR MARTINS, 
brasileira, casada, portadora da RG nº 442.565 SSP/PB e CPF nº 
394.511.512-49, neste ato representada pela empresa ADIBENS 
– ADMINISTRAÇÃO E INCORPORAÇÃO DE BENS IMÓVEIS LTDA, 
com sede inscrita no Rodovia BR-316, KM 10, S/N, Altos, cidade 
de Marituba-PA, inscrita no CNPJ /MF nº 06.105.070/0001-90 a 
Dispensa de Licitação, fundamentada no artigo 24, inciso X, da 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações, para abrigar as instalações 
d o Arquivo da Região de Castanhal, referente ao processo PA-
MEM-2017/18334.Belém, 26 de fevereiro de 2018//.// Francisco 
de Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração// 
Ratif cação – Excelentíssimo Desembargador Ricardo Ferreira 
Nunes – Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, em 
cumprimento ao artigo 26 da Lei n° 8.666/93, ratif ca a Dispensa 
de Licitação acima referida Belém, 26/02/2018.

Protocolo: 283187

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/TJPA/2018

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão 
Eletrônico nº 013/TJPA/2018, cujo objeto é o Registro de preços 
para eventual aquisição de organizadores de f la, conforme 
especif cações constantes do termo de referência. Todas as 
informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 26/02/2018. Secretaria 
de Administração do TJPA.

Protocolo: 283246

.

.

APOSTILAMENTO
.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato 
representado pelo seu Secretário de Administração, FRANCISCO 
DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO, brasileiro, servidor público, 
portador da carteira de identidade n°. 8293120 SSP/PA, inscrito 
no CPF/MF sob o n°. 141.758.512-91, designado pela PORTARIA 
Nº. 574/2017-GP, publicada no Diário de Justiça de 02 de 
fevereiro de 2017, incluir o servidor responsável pela f scalização 
do Contrato nº 009/2018 formalizado com a senhora LINA 
MARIA FREITAS DA COSTA DA SILVA, com fundamento legal 
no Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93 e alterações.

CONTRATO 
Nº CONTRATADA OBJETO FISCAL LOTAÇÃO

009/2018
LINA MARIA 
FREITAS DA 

COSTA DA SILVA

Locação de imóvel, 
situado na Avenida 

Central, s/n, 
Centro, Município 

de Magalhães 
Barata Pará, com 

os seguintes dados 
físicos: com 8,50 
m (oito metros 

e cinquenta 
centímetros) de 

frente, por 45,00 m 
(quarenta e cinco 

metros), perfazendo 
uma área total de 
aproximadamente 

382,50 m² (trezentos 
e oitenta e dois 

metros e cinquenta 
centésimos 
quadrados).

 

Taiana Marina 
Souza Ladeira; 

Matrícula nº 
15182-3.

Departamento 
de Patrimônio e 

Serviços.

Belém, 26 de fevereiro de 2018.
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO
Secretário de Administração

Protocolo: 283193

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO PRESTAR 

CONTAS 
ATÉCombustivel Consumo Transp./ 

Locom.
Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA 

INICIAL
DATA 
FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

255 PAPRO201800531 OEIRAS DO PARÁ RENATA CLAUDIA ALMEIDA 
DA SILVA CAPACITAÇÃO 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00 16/02/18 17/03/18 01/04/18

256 PAPRO201800532 OEIRAS DO PARÁ ROSA MARIA CARDOSO 
DA SILVA CAPACITAÇÃO 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00 15/02/18 16/03/18 31/03/18

257 PAPRO201800533 PARAGOMINAS TASSIA MURARO AIRES CAPACITAÇÃO 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 15/02/18 16/03/18 31/03/18

258 PAPRO201800535 VISEU NIVALDO MARIA DA COSTA 
SARAIVA CAPACITAÇÃO 0,00 0,00 83,00 0,00 0,00 83,00 16/02/18 17/03/18 01/04/18

259 PAPRO201800536 VISEU OTAVIO DE JESUS SANTOS CAPACITAÇÃO 0,00 0,00 83,00 0,00 0,00 83,00 16/02/18 17/03/18 01/04/18

260 PAPRO201800537 VISEU CLAUDIO AUGUSTO COSTA 
DE OLIVEIRA CAPACITAÇÃO 0,00 0,00 83,00 0,00 0,00 83,00 19/02/18 20/03/18 04/04/18

261 PAPRO201800538 SANTARÉM MARIA DE FATIMA BENTES 
DE SOUZA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.192,00 0,00 0,00 1.192,00 19/02/18 20/03/18 04/04/18

262 PAPRO201800541 PARAUAPEBAS SANDRA RIBEIRO CUNHA SESSÃO DE JÚRI 0,00 655,00 0,00 0,00 0,00 655,00 19/02/18 20/03/18 04/04/18

263 PAPRO201800542 XINGUARA FLORIANO DIAS DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 30,00 47,00 0,00 513,00 0,00 590,00 16/02/18 17/03/18 01/04/18

264 PAPRO201800547 REDENÇÃO JOSE ORLANDO DE SOUSA SESSÃO DE JÚRI 48,00 1.027,00 0,00 0,00 0,00 1.075,00 16/02/18 17/03/18 01/04/18

265 PAPRO201800546 CASTANHAL JOSE FERNANDO FERREIRA 
DE ARAUJO ESTUDO SOCIAL 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,00 16/02/18 17/03/18 01/04/18

266 PAPRO201800553 PARAGOMINAS ANGELA MARIA DONATELLI SESSÃO DE JÚRI 0,00 605,00 0,00 0,00 0,00 605,00 19/02/18 20/03/18 04/04/18

267 PAPRO201800556 JURUTI SILVIA CORREA TUJI SESSÃO DE JÚRI 0,00 655,00 0,00 0,00 0,00 655,00 20/02/18 21/03/18 05/04/18

268 PAPRO201800558 BARCARENA GABRIELA AQUINO 
DOMINGUES SESSÃO DE JÚRI 50,00 63,00 0,00 0,00 952,00 1.065,00 19/02/18 20/03/18 04/04/18

269 PAPRO201800560 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.265,00 0,00 0,00 0,00 1.265,00 19/02/18 20/03/18 04/04/18

270 PAPRO201800561 JURUTI SILVIA CORREA TUJI SESSÃO DE JÚRI 0,00 695,00 0,00 0,00 0,00 695,00 19/02/18 20/03/18 04/04/18

271 PAPRO201800562 MARABÁ 3ª VARA MARIA HELENA PEREIRA 
DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00 19/02/18 20/03/18 04/04/18

272 PAPRO201800563 ANANINDEUA VARA DO JÚRI KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 17,00 0,00 0,00 1.128,00 1.145,00 19/02/18 20/03/18 04/04/18

273 PAPRO201800564 IGARAPÉ-AÇU JOANA BENEDITA DA CRUZ 
MAGALHÃES SESSÃO DE JÚRI 40,00 46,00 0,00 1.044,00 0,00 1.130,00 19/02/18 20/03/18 04/04/18

274 PAPRO201800565 BENEVIDES CEZAR LOBATO SALGUEIRO SESSÃO DE JÚRI 40,00 1.210,00 0,00 0,00 0,00 1.250,00 19/02/18 20/03/18 04/04/18

275 PAPRO201800552 FARO BRUNEY NASCIMENTO REIS FRETE 0,00 0,00 336,00 0,00 0,00 336,00 20/02/18 21/03/18 05/04/18

276 PAPRO201800554 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA

CARLOS ALBERTO 
MAGALHÃES BREMGARTNER MANUTENÇÃO PREDIAL 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00 16/02/18 17/03/18 01/04/18

277 PAPRO201800557 CURIONÓPOLIS CLEUDIMAR ALVES DE 
SOUZA CAPACITAÇÃO 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,00 19/02/18 20/03/18 04/04/18

278 PAPRO201800559 NOVO REPARTIMENTO DHEYMES MIGUEL ALVES MANUTENÇÃO PREDIAL 0,00 380,00 0,00 0,00 0,00 380,00 19/02/18 20/03/18 04/04/18

279 PAPRO201800568 BRAGANÇA THYCIANNE BRASIL ADAM CAPACITAÇÃO 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 20/2/1/8 21/03/18 05/04/18

280 PAPRO201800569 CAPITÃO-POÇO DIEGO PEREIRA DE LIMA CAPACITAÇÃO 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 20/02/18 21/03/18 05/04/18

281 PAPRO201800572 CAPANEMA LECIO ADAMOR GOMES DE 
CARVALHO SESSÃO DE JÚRI 40,00 680,00 0,00 0,00 0,00 720,00 21/02/18 22/03/18 06/04/18

282 PAPRO201800573 PARAGOMINAS ANGELA MARIA DONATELLI SESSÃO DE JÚRI 0,00 580,00 0,00 0,00 0,00 580,00 21/02/18 22/03/18 06/04/18

283 PAPRO201800574 ALTAMIRA 2ª VARA WALDECY PHILIPE DE 
MENESES CARVALHO SESSÃO DE JÚRI 45,00 0,00 0,00 0,00 600,00 645,00 21/02/18 22/03/18 06/04/18

284 PAPRO201800576 GURUPÁ ANTONIO LAUREANO DINIZ 
NETO SESSÃO DE JÚRI 0,00 31,00 0,00 714,00 0,00 745,00 21/02/18 22/03/18 06/04/18

285 PAPRO201800577 REDENÇÃO JOSE ORLANDO DE SOUSA SESSÃO DE JÚRI 48,00 837,00 0,00 0,00 0,00 885,00 20/02/18 21/03/18 05/04/18

286 PAPRO201800578 ABAETETUBA MARIA LUISA PINHEIRO 
SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 34,00 0,00 0,00 736,00 770,00 22/02/18 23/03/18 07/04/18

287 PAPRO201800580 PORTEL SEBASTIÃO BARBOSA DA 
CUNHA SESSÃO DE JÚRI 0,00 43,00 0,00 522,00 0,00 565,00 21/02/18 22/03/18 06/04/18

288 PAPRO201800581 SÃO MIGUEL DO GUAMÁ ANA LUCIA OLIVEIRA DA 
FONSECA SESSÃO DE JÚRI 29,00 36,00 0,00 580,00 0,00 645,00 21/02/18 22/03/18 06/04/18

289 PAPRO201800571 GARRAFÃO DO NORTE CORNELIO JOSE HOLANDA CAPACITAÇÃO 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 22/02/18 23/03/18 07/04/18

290 PAPRO201800584 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.335,00 0,00 0,00 0,00 1.335,00 21/02/18 22/03/18 06/04/18

291 PAPRO201800585 ANANINDEUA VARA DO JÚRI KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 17,00 0,00 0,00 1.128,00 1.145,00 21/02/18 22/03/18 06/04/18

292 PAPRO201800586 TUCURUÍ AILINE DA SILVA RODRIGUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 885,00 0,00 0,00 0,00 885,00 21/02/18 22/03/18 06/04/18

293 PAPRO201800587 IGARAPÉ-AÇU JOANA BENEDITA DA CRUZ 
MAGALHÃES SESSÃO DE JÚRI 40,00 48,00 0,00 972,00 0,00 1.060,00 21/02/18 22/03/18 06/04/18

294 PAPRO201800588 BRAGANÇA LUIZ FLAVIO DE ALMEIDA 
OLIVEIRA SESSÃO DE JÚRI 42,00 1.033,00 0,00 0,00 0,00 1.075,00 21/02/18 22/03/18 06/04/18

295 PAPRO201800589 MONTE ALEGRE  KATIA JANICE BUSNELLO 
VALENTIM DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 21/02/18 22/03/18 06/04/18

296 PAPRO201800590 RIO MARIA EDIVALDO SALDANHA SOUSA CAPACITAÇÃO 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245,00 20/02/18 21/03/18 05/04/18

297 PAPRO201800592 SANTARÉM NILTON SILVA VINHOLTE TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 384,00 0,00 0,00 384,00 21/02/18 22/03/18 06/04/18

 TOTAL 1.702,00 13.524,00 3.061,00 4.345,00 4.544,00 27.176,00  

Protocolo: 283496


